
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí a účetnictví, Katedra bankovnictví a pojišťovnictví 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno studenta: Regína Lukačovičová 

Téma práce: Inovace na pojistných trzích v oblasti pojištění automobilů 

Oponent práce: Ing. Adéla Kučerová 

Studijní obor: Bankovnictví a pojišťovnictví 

Obhajoba: 02/2020 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  X  

praktické zkušenosti  X  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování  X  

 

kritéria hodnocení práce úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X 
 

  

logická stavba práce  X   

práce s odbornou literaturou včetně citací  X   

adekvátnost použitých metod  X   

hloubka provedené analýzy  X   

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   

stylistická úroveň  X   

nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 X 
 

 

použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 
 

X  

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

X  
 

 

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 X   

 



Stručné zhodnocení práce: 

Předpoložená bakalářská práce se zabývá pojištěním automobilů se zaměřením na nové trendy na 
tomto sub-trhu pojištění.  Cílem práce bylo analyzovat aktuální trendy, inovace, ale i rizika s nimi 
související. Práce není dělena na teoretickou a praktickou část, namísto toho se teorie a empirie 
průběžně prolínají. Tento postup hodnotím pozitivně, práce postupně představuje jednotlivá témata, 
na která vždy navazuje zhodnocení aktuální situace a možnosti budoucího vývoje. Autorka v práci často 
vyjadřuje vlastní názory na daný problém, což hodnotím pozitivně. Část práce je vlivem toho psána 
v ich-formě. To není obvyklé, nicméně nijak zásadně to neubírá na kvalitě práce. Celá práce je sice 
logicky vystavěna, nicméně bylo by pravděpodobně vhodnější, pokud by se věnovala jednomu či 
dvěma tématům podrobněji, takto je pouze základním shrnutím o každé z oblastí bez hlubší analýzy. 
Stylistická úroveň práce je průměrná, v textu se vyskytují nesprávné tvary slov a věty nevhodným 
slovosledem.  

Celkově hodnotím bakalářskou práci jako dobře zpracovanou, odpovídající požadavkům na 
kvalifikační práci na tomto stupni studia a doporučuji práci k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně – Velmi dobře (s přihlédnutím k průběhu obhajoby) 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V práci píšete o využití tzv. peer to peer pojištění, diskutujte výhody a nevýhody takového pojištění. 
Komentujte také změny, které v pojišťovně nastaly v roce 2019 (zrušení klubovosti, změna systému 
odměňování), není to pouze první krok k tomu, aby se pojišťovna stala stejnou jako tradiční instituce 
bez důrazu na peer to peer kooperaci? 
 
 
 
V Praze dne 8. února 2020       Ing. Adéla Kučerová 

 

Adela
Stamp


